2

[image: image1.png]Sag

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.12.2024

	№
	598-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 30.12.2013 № 242/947 «О реализации отдельных положений Закона Кировской области от 14.10.2013 № 320-ЗО
«Об образовании в Кировской области»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 30.12.2013 № 242/947 «О реализации отдельных положений Закона Кировской области от 14.10.2013 № 320-ЗО «Об образовании в Кировской области» следующие изменения:
1.1. Корректирующие коэффициенты к нормативам финансового обеспечения образовательной деятельности общеобразовательных организаций (за исключением общеобразовательных организаций, расположенных в сельских населенных пунктах) в части расходов на оплату труда работников в рамках обеспечения урочной деятельности и учебных расходов (далее – корректирующие коэффициенты) изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.2. Корректирующие коэффициенты к нормативам финансового обеспечения образовательной деятельности общеобразовательных организаций, в том числе обособленных подразделений юридического лица вне места его нахождения (за исключением общеобразовательных организаций, расположенных в городских населенных пунктах, общеобразовательных организаций, расположенных в сельских населенных пунктах, с численностью обучающихся (воспитанников) более 275 человек),
в части расходов на оплату труда работников в рамках обеспечения урочной деятельности (далее – корректирующие коэффициенты) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. Действие приложения № 1 распространяется на правоотношения, возникшие с 29.10.2024, за исключением подпункта 1.1 пункта 1 приложения
№ 1, действие которого распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.01.2024.
И.о. Председателя Правительства

Кировской области    М.А. Сандалов

_1063609826